
 
 

Zdravé město Štětí 
 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ V ROCE 2016 - Vyhodnocení 
 
 
1. Informace, vzdělávání a osvěta k UR a MA21  

 

V roce 2016 se uskutečnili následující akce:  

Hodina Země – 19. března  

Den Země – 22. dubna – kampaně se účastnili žáci základních a mateřských škol  

Férová snídaně – 15. května  - společně posnídat přišlo na 40 občanů 

Evropský týden mobility  

- 17. 9. – Pochod podzimním Štětím a výlet s klubem Českých turistů TK Štětí do 

Zubrnic 

- 21. 9. – Den otevřených dveří ASPV  

- 22. 9. – Kola pro afriku – vybralo se 25 jízdních kol a velké množství náhradních dílů  

- 22. 9. – Evropský den bez aut a Veletrh volnočasových aktivit – kampaně se účastnili 

žáci základních a mateřských škol  

- 23. 9. - výlet s klubem Českých turistů TK Štětí do Bíliny 

Výstava na stromech – 1. 10. – 8. 10. – v rámci kampaně se uskutečnil 1.10. Férový piknik, 

který navštívilo na 80 účastníků  

Den Zdraví -  27. 10. – akci navštívilo 70 zájemců z řad veřejnosti 

 

 

2. Sledování a hodnocení procesu MA21 

 

Komise Zdravého města byla průběžně informována o aktivitách MA21 a aktivně se zapojila 

do veřejných projednání. Radní a zastupitelé byli o těchto aktivitách průběžně informováni 

prostřednictvím zápisů komise Zdravého města a MA21.  

 

 

3. Akreditované vzdělávání koordinátora 

 

Koordinátorka se účastnila následujícího vzdělávání:  

Jarní škola NSZM která se konala 16. – 17. 3. v Litoměřicích  

Letní škola NSZM která se konala 15. – 16. 6. v Chrudimi 

Zlatý certifikát byl obnoven 30. 9. 2017  

 

 



4. Zapojení Města Štětí do projektu „Indikátory udržitelného rozvoje měst v kontextu 

místní Agendy 21“  

 

Místně specifická sada indikátorů pro město Štětí byla představena na jednání 

zastupitelstva dne 14. 4. 2016.  Výstupy z projektu „Indikátory udržitelného rozvoje měst 

v kontextu místní Agendy 21“ jsou k nalezení na webové stránce města v sekci Zdravé 

město a dotace, dále pak na adrese http://indikatory.ci2.co.cz/cs/profil/steti-0 

 

5. Pravidelné veřejné fórum k celkovému rozvoji města  

 

Fórum se uskutečnilo dne 20. 10. na Velkém sále Kulturního střediska, diskutovat přišlo  

53 osob. Veřejná anketa probíhala od 1. 12. do 2. 1. a zapojilo se do ní 776 respondentů.  

 

6. Spolupráce zástupců občanského sektoru a podnikatelského sektoru v rámci 

aktivit MA21. 

 

Dne 25. 5. se uskutečnil Kulatý stůl na téma Předškolní vzdělávání a činnost mateřského 

centra.  S občany diskutovali představitelé města a odborníci na danou problematiku.  

 
 
7.  Uspořádání projednání Fórum mladých 

 

Fórum mladých se v tomto roce neuskutečnilo.  

 

8. Snaha získat externí zdroje pro realizaci procesů MA21  

 

Dne 8. 2. 2016 Byla podána žádost „Rozvoj Místní agendy 21 ve městě Štětí“ v rámci výzvy, 

vyhlášené Ministerstvem Životního prostředí prostřednictví Státního fondu životního 

prostředí ČR v prioritní oblasti 5. Životní prostředí ve městech a obcí. Žádost nebyla 

podpořena.  

 

9. Zlepšení životního prostředí, zajištění čistoty a pořádku na katastrálním území 

Města Štětí  

 

Do kampaně „Ukliďme svět, ukliďme Česko“ se zapojila široká veřejnost, osadní výbory  

a spolky v místních částech. Úklidové akce probíhali ve Štětí, Radouni, Počeplicich a na 

Veselí. Celkem bylo z přírody odklizeno odhadem 1 540kg drobného a velkoobjemového 

odpadu.  

 

 

10. Závěrečná zpráva za rok 2016 a předložení Plánu zlepšování na rok 2017 

 

Vyhodnocení Plánu zlepšování 2016 bylo předloženo komisi Zdravého města dne  

26. 1. 2017, která doporučila RM schválení vyhodnocení plánu zlepšování.  

 

 

Zpracovala: Ing. Martina Macková  

Koordinátorka Projektu Zdravé město  


